

PROPOSTA

REF: PREGÃO PRESENCIAL N° 00004/2023

OBJETO: Aquisição parcelada de material descartável e médico hospitalar para atender as necessidades da secretaria municipal de saúde do Município de Marizópolis.

PROPONENTE: VESCIA MARIA FERNANDES DUARTE EIRELI

Prezados Senhores,

Nos termos da licitação em epígrafe, apresentamos proposta conforme abaixo:

CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	MARCA/MODELO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	ABAIXADOR DE LINGUA C/100	LABOR	PCT	100		R\$ 0,00
2	ABOCATH (cateter periférico intravenoso) 20G	LABOR	UND	1000	R\$ 0,86	R\$ 860,00
3	ABOCATH (cateter periférico intravenoso) 22G	LABOR	UND	1000	R\$ 0,89	R\$ 890,00
4	ABOCATH (cateter periférico intravenoso) 24G	LABOR	UND	1000	R\$ 0,97	R\$ 970,00
5	ABSORVENTE COM COBERTURA SUAVE C/ ABAS PCT C/8 UND	-	PCT	5000	-	-
6	ÁCIDO PERACÉTICO ? GALÃO 5 LITROS	VICPHARMA	GL	10	R\$195,84	R\$ 1.958,40
7	ÁGUA DESTILADA 1 LT	FORTSAN	UND	250	R\$ 4,90	R\$ 1.225,00
8	ÁGUA DESTILADA 5 LITROS	FORTSAN	UND	200	R\$ 14,69	R\$ 2.938,00
9	ÁGUA PARA INJEÇÃO	EQUIPEX	UND	1000	R\$ 0,65	R\$ 650,00
10	AGULHA 13 X 4,5 - BD	LABOR	UND	2000	R\$ 0,16	R\$ 320,00
11	AGULHA 25 X 6 - BD	INJEX	UND	2000	R\$ 0,12	R\$ 240,00
12	AGULHA 25 X 7 - BD	LABOR	UND	2000	R\$ 0,10	R\$ 200,00
13	AGULHA INSULINA (P/CANETA) 0,25 X 5 MM (31G X 3,16)	MEDIX	UND	10000	R\$ 0,18	R\$ 1.800,00
14	ALCOOL GEL 1 LT	PROLINK	FR	250	R\$ 12,54	R\$ 3.135,00
15	ALCOOL GEL 5 LT	PROLINK	GL	200	R\$ 45,01	R\$ 9.002,00
16	ALCOOL LIQUIDO 70% 1000 ML	TOSCANO	FR	500	R\$ 10,61	R\$ 5.305,00
17	ALGODÃO HIDROFILO 500GR	-	RL	100	-	-
18	ALMOTOLIA PARA CURATIVO ? BRANCO ? 250ML	JPROLAB	FR	50	R\$ 3,39	R\$ 169,50
19	ALMOTOLIA PARA CURATIVO ? BRANCO ? 500ML	JPROLAB	FR	50	R\$ 5,01	R\$ 250,50
20	APARELHO DE MEDIR GLICEMIA ON CALL	MEDLEVENSOHN	UND	180	R\$ 48,50	R\$ 8.730,00
21	APARELHO DE MEDIR GLICOSE ONE TOUCCH ULTRA I ONCALL	-	UND	50	-	-
22	ATADURA DE CREPE 08 CM X 1,8 MT PCT C/12 UND	ORTOFEN	PCT	1000	R\$ 7,34	R\$ 7.340,00
23	ATADURA DE CREPE 10 CM X 1,8 MT PCT C/12 UND	ORTOFEN	PCT	1000	R\$ 8,81	R\$ 8.810,00
24	ATADURA DE CREPE 15 CM X 1,8 MT PCT C/12 UND	ORTOFEN	PCT	1000	R\$ 15,93	R\$ 15.930,00
25	ATADURA DE CREPE 20 CM X 1,8 MT	-	PCT	1000	-	-

Vescia Maria Fernandes Duarte Eireli – CNPJ 10.485.989/0001-24 – Av Jose Rodrigues Alves nº 11 Jardim Adalgisa – Cajazeiras CEP: 58.900-000 - PB Fone / Fax: (83) 3531-2515

	PCT C/12 UND					-
26	AVENTAL DESCARTAVEL	MEDIX	UND	2000	R\$ 2,94	R\$ 5.880,00
27	BARBEADOR DESCARTÁVEL (PLASTICO COM DUAS LAMINAS)	-	UND	500	-	-
28	CABO DE BISTURI EM INOX ? n° 03	ABC	UND	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
29	CABO DE BISTURI EM INOX ? n° 04	ABC	UND	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
30	CANETA DE BISTURI MONOPOLAR	DELTRONIX	UND	5	R\$416,00	R\$ 2.080,00
31	CAMPO FENESTRADO DESCART. ESTERIL 10 CM ? 40 X 40 CM	ORTOFEN	UND	100	R\$ 2,20	R\$ 220,00
32	CATETER NASAL OXIGÊNIO N.06	MEDSONDA	UND	200	R\$ 1,03	R\$ 206,00
33	CATETER NASAL OXIGENIO N.10	MEDSONDA	UND	200	R\$ 1,09	R\$ 218,00
35	COLCHÃO CASCA DE OVO	-	UND	20	-	-
36	COLCHÃO PNEUMÁTICO	-	UND	10	-	-
37	COLCHÃO D45 HOSPITALAR	-	UND	10	-	-
38	COLCHÃO D20 HOSPITALAR	-	UND	10	-	-
39	COLETOR DE LIXO PERFUROCORTANTE 07 LITROS	RAVA	UND	500	R\$ 7,28	R\$ 3.640,00
40	COLETOR DE LIXO PERFUROCORTANTE 13 LITROS	-	UND	500	-	-
41	COLETOR DE URINA INFANTIL	LABOR	UND	500	R\$ 0,93	R\$ 465,00
42	COLETOR UNIVERSAL ? POTE ESCARRO ? 80 ML	-	UND	500	-	-
43	COMADRE INOX	-	UND	20	-	-
44	COMADRE PLASTICO	-	UND	20	-	-
45	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 13 FIOS C/500 UND NÃO EST.	POLARFIX	PCT	200	R\$ 33,75	R\$ 6.750,00
46	CUBA RIM	FAMI	UND	50	R\$ 59,87	R\$ 2.993,50
47	DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 2%	VICPHARMA	UND/L	250	R\$ 26,26	R\$ 6.565,00
48	DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 4%	-	UND/L	250	-	-
49	EQUIPO MACRO GOTAS	MEDIX	UND	1000	R\$ 1,31	R\$ 1.310,00
50	EQUIPO MICRO GOTAS	MEDIX	UND	300	R\$ 1,96	R\$ 588,00
51	ESCOVA ENDOCERVICAL	KOLPLAST	UND	500	R\$ 0,33	R\$ 165,00
52	ESFIGMOMANOMETRO ADULTO	-	UND	50	-	-
53	ESFIGMOMANOMETRO OBESO	-	UND	20	-	-
54	ESFIGMOMANOMETRO PEDIATRICO	-	UND	20	-	-
55	ESPARADRAPO 10 CM X 4,5 METRO	MISSNER	UND	400	R\$ 17,93	R\$ 7.172,00
56	ESPATULA DE AYRES C/100 UND	-	PCT	100	-	-

Vescia Maria Fernandes Duarte Eireli - CNPJ 10.485.989/0001-24 - Av. José Rodrigues Alves nº 11 Jardim Adalgisa
Vescia Maria Fernandes Duarte Eireli - CNPJ 10.485.989/0001-24 - Av. José Rodrigues Alves nº 11 Jardim Adalgisa
- Cajazeiras CEP: 58.900-000 - PB Fone / Fax: (83) 3552-2515
- Cajazeiras CEP: 58.900-000 - PB Fone / Fax: (83) 3552-2515



57	ESPECULO TAM. G ? DESCARTAVEL	KOLPLAST	UND	500	R\$ 1,89	R\$ 945,00
58	ESPECULO TAM. M - DESCARTAVEL	KOLPLAST	UND	800	R\$ 1,40	R\$ 1.120,00
59	ESPECULO TAM. P ? DESCARTAVEL	KOLPLAST	UND	1000	R\$ 1,34	R\$ 1.340,00
60	ESTETOSCOPIO ADULTO	-	UND	100	-	-
61	ESTETOSCOPIO PEDIATRICO	-	UND	100	-	-
62	ESTOJO P/COLHER PREVENTIVO	-	UND	800	-	-
63	FILTRO SOLAR FPS	-	UND	60	-	-
64	FIO CATGUT SIMPLES 2-0 C/AGULHA CAIXA C/24	SHALON	CX	20	R\$159,35	R\$ 3.187,00
65	FIO CATGUT SIMPLES 3-0 C/ AGULHA ? CAIXA C/24	SHALON	CX	20	R\$159,35	R\$ 3.187,00
66	FIO CATGUT SIMPLES 4-0 C/ AGULHA ? CAIXA C/24	SHALON	CX	20	R\$159,35	R\$ 3.187,00
67	FIO CATGUT SIMPLES 5-0 C/ AGULHA ? CAIXA C/24	-	CX	20	-	-
68	FIO NYLON 2-0 C/ AGULHA DE (3/8 CIRC / TRG 3,0 CM)	SHALON	CX	20	R\$ 66,24	R\$ 1.324,80
69	FIO NYLON 3-0 C/ AGULHA DE (3/8 CIRC / TRG 3,0 CM)	SHALON	CX	20	R\$ 66,24	R\$ 1.324,80
70	FIO NYLON 4-0 C/ AGULHA DE 20 MM	-	CX	20	-	-
71	FIO NYLON 5-0 C/ AGULHA DE 20 MM	-	CX	20	-	-
72	FIO NYLON 6-0 C/ AGULHA DE 20 MM	-	CX	20	-	-
73	FITA ADESIVA CREPE	MISSNER	RL	50	R\$ 4,70	R\$ 235,00
74	FITA AUTOCLAVE	-	RL	200	-	-
75	FITA EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE (5 CM)	-	UND	200	-	-
76	FIXADOR CELULAR SPRAY	KOLPLAST	FR	200	R\$ 11,73	R\$ 2.346,00
77	FORMOL 1 LITRO	-	-	50	-	R\$ 0,00
78	FRALDA GERIATRICA G	MAXI	UND	20000	R\$ 1,65	R\$ 33.000,00
79	FRALDA GERIATRICA M	MAXI	UND	20000	R\$ 1,65	R\$ 33.000,00
80	FRALDA GERIATRICA P	MAXI	UND	10000	R\$ 1,65	R\$ 16.500,00
81	FRALDA GERIATRICA XG	MAXI	UND	20000	R\$ 1,89	R\$ 37.800,00
82	GASES ESTERIALIZADOS	POLARFIX	PCT	500	R\$ 0,85	R\$ 425,00
83	IODO 10% LTS	VICPHARMA	UND	100	R\$ 135,00	R\$ 13.500,00
84	KIT DE SUTURA	-	-	100	-	-
85	LÂMINA BISTURI N° 11 C/ 100	MEDIX	CX	50	R\$ 42,43	R\$ 2.121,50
86	LANCETAS P/ TESTE DE GLECEMIA C/100	MEDIX	CX	500	R\$ 17,95	R\$ 8.975,00
87	LANCETAS P/ TESTE DO PEZINHO C/ 100	MEDIX	CX	200	R\$ 17,95	R\$ 3.590,00
88	LENÇOL DE PAPEL 50 X 50	SUPREMA	UND	100	R\$ 10,20	R\$ 1.020,00
89	LENÇOL DESCARTAVEL COM ELASTICO	-	-	200	-	R\$ 0,00
90	LUVA CIRURGICA N° 8,0	INJEX	PAR	1000	R\$ 1,44	R\$ 1.440,00
91	LUVA CIRURGICA N° 8,5	INJEX	PAR	1000	R\$ 1,44	R\$ 1.440,00
92	LUVA DE VINIL SEM TALCO ? CX C/100 ? TAMANHO M	MEDIX	CX	100	R\$ 15,18	R\$ 1.518,00
93	LUVA DE VINIL SEM TALCO ? CX C/100 ? TAMANHO P	MEDIX	CX	100	R\$ 15,18	R\$ 1.518,00
94	LUVA PROCEDIMENTO (G) ? (CX C/100)	MEDIX	CX	400	R\$ 19,58	R\$ 7.832,00
95	LUVA PROCEDIMENTO (M) ? (CX C/100)	MEDIX	CX	400	R\$ 19,58	R\$ 7.832,00

Vescia Maria Fernandes Duarte Eireli – CNPJ 10.485.989/0001-24 – Av Jose Rodrigues Alves nº 11 Jardim Adalgisa
– Cajazeiras CEP: 58.900-000 - PB Fone / Fax: (83) 3531-2515



96	LUVA PROCEDIMENTO (P) ? (CX C/100)	MEDIX	CX	400	R\$ 19,58	R\$ 7.832,00
97	MASACARA DESCARTAVEL	MEDIX	CX	1000	R\$ 15,98	R\$ 15.980,00
98	MÁSCARA N.95 CX C/10 UND	-	-	500	-	-
99	MICROPORE 2,5 CM X 10M	POLARFIX	RL	400	R\$ 4,27	R\$ 1.708,00
100	MICROPORE 5,0 CM X 10M	POLARFIX	RL	400	R\$ 10,25	R\$ 4.100,00
101	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10 CM X 100 M	INJEX	BOB	50	R\$ 63,40	R\$ 3.170,00
102	PAPEL GRAU CIRURGICO 30 CM X 100 M	INJEX	BOB	50	R\$ 190,21	R\$ 9.510,50
103	PINÇA ANATOMICA PARA DISSECÇÃO	-	UND	30	-	-
104	PRESERVATIVO ? NÃO LUBRIFICADO C/144 UM	-	CX	50	-	-
105	RIODEINE DEGERMANTE C/ 1000ML	VICPHARMA	FR	200	R\$ 26,26	R\$ 5.252,00
106	RIODEÍNE TÓPICO C/ 1.000ML	VICPHARMA	FR	200	R\$ 41,13	R\$ 8.226,00
107	ROLO TIPO QUEIJO	ORTOFEN	RL	200	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00
108	SACO DE LIXO 100 LTS. BRANCO PCT C/100 UNID	RAVA	PCT	50	R\$ 58,75	R\$ 2.937,50
109	SACO DE LIXO 100 LTS. PRETO PCT C/100 UNID	RAVA	PCT	50	R\$ 34,92	R\$ 1.746,00
110	SACO DE LIXO 40 LTS. PRETO PCT C/100 UND	RAVA	PCT	50	R\$ 11,75	R\$ 587,50
111	SCALP N° 23 G	MEDIX	UND	2000	R\$ 0,49	R\$ 980,00
112	SCALP N° 25 G	MEDIX	UND	2000	R\$ 0,52	R\$ 1.040,00
113	SELADORA		UND	30	-	-
114	SERINGA 03 ML - BD	MEDIX	UND	10000	R\$ 0,31	R\$ 3.100,00
115	SERINGA 05 ML - BD	MEDIX	UND	10000	R\$ 0,34	R\$ 3.400,00
116	SERINGA 10 ML - BD	MEDIX	UND	10000	R\$ 0,50	R\$ 5.000,00
117	SERINGA 20 ML - BD	MEDIX	UND	2000	R\$ 0,75	R\$ 1.500,00
118	SERINGA 60 ML - BD	MEDIX	UND	2000	R\$ 2,45	R\$ 4.900,00
119	SERINGA ULTRA FINE II 1 ML 8MM (5/16) X 0,3 MM (30 G)	MEDIX	UND	10000	R\$ 0,51	R\$ 5.100,00
120	SONDA CATETER OXIGENIO N° 12	MEDSONDA	UND	500	R\$ 1,12	R\$ 560,00
121	SONDA CATETER TIPO ÓCULOS	-	-	500	-	-
122	SONDA DE ALIVIO N° 08	MEDSONDA	UND	1000	R\$ 0,92	R\$ 920,00
123	SONDA DE ALIVIO N° 10	MEDSONDA	UND	1000	R\$ 0,95	R\$ 950,00
124	SONDA DE ALIVIU N° 12	MEDSONDA	UND	1000	R\$ 0,98	R\$ 980,00
125	SONDA FOLEY N° 16 C/2 VIAS	LABOR	UND	200	R\$ 4,26	R\$ 852,00
126	SONDA FOLEY N° 18 C/2 VIAS	LABOR	UND	200	R\$ 4,16	R\$ 832,00
127	SORO FISIOLÓGICO 1000 ML	BAXTER	FR	1000	R\$ 27,56	R\$ 27.560,00
128	SORO FIOLOGICO 250 ML	-	FR	1000	-	-
129	SORO GLICOFISIOLÓGICO 250 ML	-	FR	500	-	-
130	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500 ML	-	FR	500	-	-
131	SORO GLICOSADO 5% 250 ML	-	FR	500	-	-
132	SORO GLICOSADO 5% 500 ML	-	FR	500	-	-
133	SORO RINGER COM LACTATO 500 ML	-	FR	400	-	-
134	TERMOMETRO CLÍNICO A BATERIA	LABOR	UND	100	R\$ 18,01	R\$ 1.801,00
135	TESTE COVID CX/20 UND ANTIGINO	HECIN	CX	50	R\$ 355,00	R\$ 17.750,00
136	TESTE DE GRAVIDEZ	EBRAM	UND	200	R\$ 1,68	R\$ 336,00
137	TIRAS PARA INSULINA (ON CALL)	MEDLEVENSOHN	CX	2400	R\$ 40,54	R\$ 97.296,00
138	TORNEIRA 3 VIAS	MEDIX	UND	500	R\$ 1,09	R\$ 545,00
139	TOUCAS	MEDIX	UND	2000	R\$ 0,10	R\$ 200,00
TOTAL GLOBAL						R\$543.835,50

Vescia Maria Fernandes Duarte Eireli – CNPJ 10.485.989/0001-24 – Av Jose Rodrigues Alves nº 11 Jardim Adalgisa
– Cajazeiras CEP: 58.900-000 - PB Fone / Fax: (83) 3531-2515

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$543.835,50 (Quinhentos e quarenta e três mil ,
oitocentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos).

PRAZO - Item 5.0:

PAGAMENTO- Item 21.0:

VALIDADE DA PROPOSTA - Item 8.0:

CAJAZEIRAS-PB, 27 DE JANEIRO DE 2023.

Glória Taura Duarte Seabra

VESCIA MARIA FERNANDES DUARTE EIRELI

CNPJ:10.485.989/0001-24

VESCIA MARIA FERNANDES DUARTE

CPF nº 721.201.004-97

RG nº 1155971 - SESPDS - RN

DIRETOR

Vescia Maria Fernandes Duarte Eireli – CNPJ 10.485.989/0001-24 – Av José Rodrigues Alves nº 11 Jardim Adalgisa
– Cajazeiras CEP: 58.900-000 - PB Fone / Fax: (83) 3531-2515